ubicado en la Parroquia Pascuales, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, con una superficie total de 

CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS  METROS CUADRADOS CON CINCUENTA Y DOS DECIMAS 

(4.656,52 metros cuadrados) 

El Avalúo Comercial de ambos inmuebles es de   USD $ 3’029,804.41  Tres millones veintinueve mil 

ochocientos cuatro dólares con cuarenta y un centavos. 

RESGUARDOS DE LA EMISIÓN Y COMPROMISOS ADICIONALES  

La Compañía AINSA S.A , se obliga a mantener como resguardos de la Segunda Emisión de Obligaciones 

de Largo Plazo, según lo dispuesto en el artículo once de la Sección I, Capítulo III, Título II, Libro II de la

[...]

SETESCIENTOS TREINTA METROS CUADRADOS (4.730,00 metros cuadrados) y el código catastral No. 58-
0104-009-003-0-0, denominado "LOTIZACION INDUSTRIAL INMACONSA" ubicado en la Parroquia Pascuales, 
Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, con una superficie total de CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE Y 
SIETE METROS CUADRADOS (4.327,00 metros cuadrados).  

Limitaciones de 
endeudamiento 

Adicionalmente durante la vigencia de la Segunda Emisión de Obligaciones de Largo Plazo, el EMISOR como límite 
a su endeudamiento, se compromete a mantener un límite de endeudamiento referente a los Pasivos costo sobre

[...]

SETESCIENTOS TREINTA METROS CUADRADOS (4.730,00 metros cuadrados) y el código catastral No. 58-
0104-009-003-0-0, denominado "LOTIZACION INDUSTRIAL INMACONSA" ubicado en la Parroquia Pascuales, 
Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, con una superficie total de CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE Y 
SIETE METROS CUADRADOS (4.327,00 metros cuadrados).  

Limitaciones de 
endeudamiento 

Adicionalmente durante la vigencia de la Segunda Emisión de Obligaciones de Largo Plazo, el EMISOR como límite 
a su endeudamiento, se compromete a mantener un límite de endeudamiento referente a los Pasivos costo sobre

[...]

Los INMUEBLES OBJETO DE GRAVAMEN HIPOTECARIO corresponden a los terrenos signados con el código 
catastral No. 58-0104-009-002-0-0, denominado "LOTIZACION INDUSTRIAL INMACONSA" ubicado en la Parroquia 
Pascuales, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, con una superficie total de cuatro mil setecientos treinta metros 
cuadrados (4.730,00 metros cuadrados) y el código catastral No. 58-0104-009-003-0-0, denominado "LOTIZACION 
INDUSTRIAL INMACONSA" ubicado en la Parroquia Pascuales, Cantón Guayaquil, Provincia del Guayas, con una 
superficie total de cuatro mil trescientos veinte y siete metros cuadrados (4.327,00 metros cuadrados). 
Orden de Prelación para el pago 

• Preferencia de pago: Si se ejecuta la hipoteca debido a incumplimientos, las obligaciones de la Primera 
Emisión tendrán prioridad para el pago sobre las obligaciones de la Segunda Emisión. Solo una vez que la